



**Dodatek č. 1 ev. č. DS202301478/1**  
**ke smlouvě o dílo ev. č. DS202301478**  
uzavřené dle § 2586 a násl. zák. č. 89/2012 Sb., občanský zákoník,  
ve znění pozdějších předpisů

**I. Smluvní strany:**

Objednatel: STATUTÁRNÍ MĚSTO LIBEREC  
Nám. Dr. E. Beneše 1  
460 59, Liberec 1  
IČ: 00 26 29 78  
zastoupené Ing. Jaroslavem Zámečником, CSc., primátorem města  
ve věcech smluvních zastoupené Ing. arch. Ing. Jiřím Jand'ourkem, náměstkem  
primátora pro architekturu, veřejný prostor a dopravní stavby

/dále jen „objednatel“/

Zhotovitel ANEGG s.r.o.  
Heliova 537/5, 460 01 Liberec 1  
zastoupený: Bc. Tomášem Dubcem, jednatelem  
IČ: 04047419  
DIČ: CZ04047419

[REDACTED]

zapsaný v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Ústí nad Labem,  
oddíl C, vložka 35656

/dále jen „zhotovitel“/

uzavírají v souladu s ustanovením § 2586 a násl. zák. č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve  
znění pozdějších předpisů, tento dodatek č. 1 ke smlouvě o dílo ev. č. DS202301478.

**Článek I.**  
**Předmět dodatku**

1. Smluvní strany uzavřely dne 24.8.2023 smlouvu o dílo ev. č. DS202301478 (dále jen „Smlouva“), jejímž předmětem je sanace objektu bývalé vodárny u ulice Zahradní, a další, v čl. III odst. 2 a 3 této Smlouvy a její příloze specifikované činnosti.
2. V průběhu realizace plnění došlo na základě požadavku Vodoprávního úřadu k úpravě řešení zakrytí šachet (méněpráce) z důvodu lepší přístupnosti pro budoucí případnou úpravu vodního díla. Na základě požadavku Vodoprávního úřadu je dále nutné provést vyčištění šachet od komunálního odpadu (vícepráce).

3. Předmět plnění tohoto dodatku je specifikován v nabídce zhotovitele ze dne 1.11.2023, která tvoří přílohu č. 1 tohoto dodatku.
4. S ohledem na provedení víceprací se doba pro provedení díla stanovená v čl. VII odst.1 Smlouvy, prodlužuje do 30.11.2023.
5. Uzavření tohoto dodatku je v souladu se směrnicí rady č. 3RM Zadávání veřejných zakázek statutárním městem Liberec, oddíl B., kap. 3, čl. 3.17.2 Nepodstatná změna smlouvy.

## **Článek II. Cena za dílo**

1. Smluvní strany se v důsledku změny sjednaného rozsahu díla dohodly na změně ceny díla sjednané v čl. VI odst. 1 Smlouvy. Cena dodatečných prací a dodávek a méněprací byla stanovena na základě nabídky zhotovitele ze dne 1.11.2023, a to ve výši uvedené v odst. 2. a 3. tohoto článku.
2. Cena neprovedených prací (méněpráce) a dodávek dle tohoto dodatku č. 1 činí:

Cena celkem bez DPH	58 900,90 Kč
DPH 21%	12 369,19 Kč
Cena celkem s DPH	71 270,09 Kč
3. Cena dodatečných prací (vícepráce) a dodávek dle tohoto dodatku č. 1 činí:

Cena celkem bez DPH	58 737,60 Kč
DPH 21%	12 334,90 Kč
Cena celkem s DPH	71 072,50 Kč
4. Celková cena díla nově činí:

<b>Cena celkem bez DPH</b>	<b>833 698,12 Kč</b>
<b>DPH 21%</b>	<b>175 076,61 Kč</b>
<b>Cena celkem s DPH</b>	<b>1 008 774,73 Kč</b>

## **Článek III. Doložky**

1. Smluvní strany berou na vědomí, že tato smlouva bude uveřejněna v registru smluv podle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv).
2. Smluvní strany berou na vědomí, že jsou povinny označit údaje ve smlouvě, které jsou chráněny zvláštními zákony (obchodní, bankovní tajemství, osobní údaje, ...) a nemohou být poskytnuty, a to šedou barvou zvýraznění textu. Neoznačení údajů je považováno za souhlas s jejich uveřejněním a za souhlas subjektu údajů.

3. Smlouva nabývá účinnosti nejdříve dnem uveřejnění v registru smluv podle § 6 odst. 1 zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv).
4. Smluvní strany berou na vědomí, že plnění podle této smlouvy poskytnutá před její účinností jsou plnění bez právního důvodu a strana, která by plnila před účinností této smlouvy, nese veškerou odpovědnost za případné škody takového plnění bez právního důvodu, a to i v případě, že druhá strana takové plnění přijme a potvrdí jeho přijetí.

#### **Článek V. Závěrečná ujednání**

1. Obě strany prohlašují, že tento dodatek podepsaly prosty omylu a tísně a toto své prohlášení stvrzují svými podpisy.
2. Ostatní ujednání Smlouvy nejsou tímto dodatkem dotčena a zůstávají v platnosti beze změn.
3. Dodatek je vyhotoven ve třech stejnopisech, z nichž objednatel obdrží po dvou a zhotovitel jeden.
4. Dodatek nabývá platnosti dnem podpisu obou stran.
5. Smluvní strany souhlasí, že tento dodatek může být zveřejněn na webových stránkách statutárního města Liberec ([www.liberec.cz](http://www.liberec.cz)), s výjimkou osobních údajů fyzických osob uvedených v tomto dodatku.
6. Uzavření tohoto dodatku č. 1 bylo schváleno usnesením Rady města Liberec č. 1038/2023 ze dne 7.11.2023.

V Liberci

V Liberci

dn

...

Ing

ná

pro architekturu, veřejný prostor  
a dopravní stavby  
(za objednatele)

jednatele

(za zhotovitele)

Přílohy: 1. nabídka





## SOUPIS PRACÍ

Stavba:

2023050 - Studie rozvoje území u Nisy - propočet nákladů (zadáání)

Objekt:

SO 02 - Zakrytí a úprava ...

Místo:

Datum:

Zadavatel:

Magistrat města Liberec

Projektant:

Zhotovitel:

ANEKG s.r.o.

Zpracovatel:

PC	Typ	Kód	Popis	MJ	Množství	J.cena [CZK]	Cena celkem [CZK]	Cenová soustava
<b>Náklady soupisu celkem</b>								
D	HSV		Práce a dodávky HSV					
D	8		Trubní vedení				-163,30	
2	K	694302251	Strop šachet ze ŽB boz zvýšených nároků na prostředí tř. C 20/25	m3	-1,658	5 382,35	-8 923,94	
7	K	694503111	Bednění deskových stropů šachet	m2	-11,872	436,56	-5 182,84	
8	K	694808112	Výztuž šachet z betonářské oceli 10 505	t	-0,044	57 249,59	-2 518,98	
9	K	694808211	Výztuž šachet ze svařovaných sítí typu Kari	t	-0,212	50 729,73	-10 754,70	
10	K	699102112	Osazení poklopů litinových nebo ocelových včetně rámu pro třidu zatížení A15, A50	kus	-4,000	1 248,88	-4 995,52	
11	M	63126042-R	typizovaný poklop se zámkem hranatý včetně rámu 600/600mm A15	kus	-4,000	6 631,23	-26 524,92	
			Zakrytí šachet deskami PZD	m2	11,872	850,00	10 091,20	
			Deska PZD	m2	11,872	1 200,00	14 246,40	
			Zemní práce, odkopání šachet, zhotovení terénních úprav šachet, odstranění dřevin a kofení	kus	4,000	2 700,00	10 800,00	
			Vybíjení šachet od komunálního odpadu	kus	4,000	2 000,00	8 000,00	
			Likvidace odpadu, doprava, nakládka	kus	4,000	2 800,00	11 200,00	
			Úprava stěvného roštu, boční krytí	kus	4,000	1 100,00	4 400,00	